



בס"ד ברי"ה זב"ה
קהילת חסידי ברסלב שובו בני דמונה
ע"ש רבי נחמן מברסלב זיע"א
בנשיאות הגה"צ הרב אליעזר ברלנד שליט"א

מתא חזדא

גיליון 336

מוקדש לרפואת הגה"צ הרב אליעזר ברלנד בן עטיה שליט"א

הדלקת נרות שבת:
(לאופק דימונה)

16:22

זמן שקיעה:

16:43

יציאת השבת:

17:19

ר"ת:

17:55



"חֲכַמַת אָדָם תָּאִיר פְּנֵיהֶּ"ֿ

"יורח את ריח בגדיו" (כז, כז)

בשעה שהגיע יעקב ליצחק לבוש בבגדי עשוי יצחק הריח את הבגדים של יעקב, יורח את ריח בגדיו, וכשיצחק הריח את ריח הבגדים של יעקב הוא נבהל!! "ריח בגדיו", מי זה בגדיו? אומר המדרש רבה, "בגדיו" זה הבוגדים! בגדיו זה הרשעים! יצחק ראה שיצאו מזרע יעקב בוגדים ורשעים! כל מיני רשעים, ה' ירחם, הוא ראה רשעים נוראים יוצאים מיעקב והוא הזדעזע!

אחר כך יצחק הסתכל טיפה קדימה וראה שהרשעים האלה נהפכים כהרף עין לצדיקים! פתאום ה' הראה ליצחק שהרשעים הכי נוראים שהיו אי פעם בעולם נהפכים לפתע כהרף עין לצדיקים הכי גדולים. כל נשמה רוצה לעשות תשובה, בכל אדם יש אוצרות רק צריך להאיר לו, צריך להסיר את לו העפרוריות. בכל בן, בכל בת ובכל נפש יהודית יש אין סוף אוצרות. נפש יהודית היא יוקדת לה' ובעזרת לה',

כל נשמה של יהודי רוצה לעשות תשובה! לכל יהודי יש לב בוער לה' יתברך שיכול לשרוף את כל העולם, כל יהודי הוא אש להבה, בפנימיות של כל יהודי יוקדת אש, "אש תמיד תוקד על המזבח לא תכבה".

כל יהודי ויהודי יכול להחזיר את כל העולם בתשובה, אפילו הרשע הכי גדול יכול לחזור בתשובה, כי כמה שהוא רשע יותר גדול יש לו יותר כח! יש לו נשמה יותר גדולה. כמו שמביא המדרש רבה על יוסי משיא שכפר בה! כפר בהכל! והצטרף לרומאים. באותה תקופה מי שמר שבת, מי שמל ילדים, מי ששמר מצוות, צלבו אותו! עם ישראל עבר ייסורים נוראים!

הדבר הכי גדול זה להחזיר אנשים בתשובה! אבל איך עושים את זה, איך זוכים לזה? רק אם אדם יזכה להדרת פנים! רק אם יהיו לו פנים מאירות, פנים קדושות! רק יסתכלו על הפנים שלו ולבד יתעוררו בתשובה. כמו שמספרים על רבי אהרון מקרלין שכתוב על המצבה שלו, ששמונים אלף אנשים הוא החזיר בתשובה. איך הם חזרו? מה הוא הלך ומסר שעורים והרצאות?! אלא, הם רק ראו את הפנים המאירות שלו, את ההדרת פנים שלו, כולם חזרו בתשובה.

בואו נעשה את רצון הרב'ה - לזכות להדרת פנים, להארת פנים. אומר רבינו בתורה כז' זה רק ע"י לימוד הגמרא הקדושה! כי אי אפשר להחזיר אנשים בתשובה אם אין שכל, אם אין דעת. אדם צריך שיהיה לו שכל גדול כמו שהרב'ה אומר, "רצייתי שיהיה לכם שכל כזה גדול שכבר כמה דורות לא היה כזה שכל". למה להחמיץ את הרצונות של הרב'ה? בואו נעשה מה שהרב'ה רוצה!

הרב'ה לא רוצה שנסתובב סתם ונרקוד סתם, ברגע שאדם ילמד גמרא ילמד פוסקים, הוא יקבל כזה אור, יהיה לו את הש"ע ריבוא נהורין, יהיה לו פנים מאירות, כולם ירוצו אחריו! כולם יזרקו את האפיקורסות שלהם! יתורצו להם כל הקושיות! הוא יבוא עם כזה אור, עם כזה הארת פנים, "חכמת אדם תאיר פניו".

אנשים רואים כזה אור, כזה אושר, כזו שמחה על הפנים, אז הם חוזרים בתשובה! אנשים רואים כזה אור, כזה אושר, כזו שמחה על הפנים, אז הם חוזרים בתשובה!

עיקר לימוד התורה זה ללמד לאחרים, כמו שכתוב, "ותן בליבנו... ללמוד וללמד". זה העיקר - ברגע שאדם יודע תורה, חייב ללמדה לאחרים. הצדיק האמתי, לא לומד אף פעם בשביל עצמו, הוא רק לומד בכדי ללמד תורה לאחרים.

התורה שהאדם לומד נמדדת לפי כמה חסד וכמה מסירות נפש הוא מוכן לעשות, בשביל ללמד אחרים.

אחרי שאדם למד 8, 10 שעות הוא חייב להראות שיש לו את הכח, את האור, את העוז, להחזיר בתשובה. זה עיקר הפועל

היוצא מכל הלימוד, כל אחד יכול

להחזיר אלפים בתשובה, קבוצה של מאה איש יכולים להחזיר אלף אנשים בתשובה, תוך כמה שנים כל עם ישראל יעשו תשובה.

אם נתחיל להחזיר בתשובה, אז גם אומות העולם יחזרו בתשובה. המטרה שלנו זה להחזיר את כל העולם בתשובה, אפילו את הגויים. זה מה שה' אוהב "וכל בני יקראו בשמך להפנות אליך כל רשעי ארץ, וכירו וידעו כל יושבי תבל...". בשביל מה אומרים את הפסוקים האלה? צריך לקרב את הכי מרוחקים. שכולם יקראו בשם ה' אפילו גויים! אבל קודם נחזיר את היהודים! אם נתחיל עם היהודים נוכל להחזיר גם את הגויים, כולם יעשו תשובה ויתקרבו לאמונת ישראל לעבדו שכם אחד. פעם היה אפשר לראות מי זה ברסלב, מי זה לא ברסלב! היו רואים פנים מאירות! אש להבה! היו אומרים זה ברסלב! על רבי נתן אמרו שהוא שותה, אמרו רבי נתן א- טריג א- טריג, כיוון שהיה לו פנים מאירות, כזה אש להבה! אמרו, הוא בטח שותה. אומר הרב'ה בתורה קא' אם אתם תלמדו תורה בעיון, אם אתם תלמדו גמרא, אז יהיה לכם פנים מאירות! אנפין נהירין! מתי הפנים מאירים? זה רק

כשלומדים גמרא ופוסקים! "חכמת אדם תאיר פניו".

אם אדם יתחיל ללמוד גמרא בעיון, הוא יראה פתאום כשמדברים איתו על שמירת העיניים הוא ישר יתחיל לשמור את העיניים! שמדברים איתו על תאוות אכילה יהיה לו כח לעבוד על תאוות האכילה! אם אדם לומד תורה בלי עיון, אם אדם לא לומד גמרא, אז כשהוא מגיע הביתה הוא מגיע שבור! הוא בא עם אנפין חשוקין! הוא בא שבור הוא גם שובר את אשתו! הוא מעציב את אשתו! הוא גם מעציב את עצמו! אבל אם אתה תלמד גמרא בעיון! אם אתה תלמד תורה עם שכל! יהיה לך פנים נהירין! יהיה לך פנים מאירות! אתה תבוא הביתה עם שמחה! אתה תביא אור לבית! אתה תקבל שמחה, הילדים יקבלו שמחה!! השכינה תשרה בבית! ולא רק זה, אלא יהיה לך כסף וזהב, יהיה לך הכל! כי "כל המקבל על עצמו עול תורה מעבירין ממנו עול מלכות ועול דרך ארץ".

מודעה

במוצ"ש זה פרשת תולדות

יתקיים בבית מדרשנו

בשעה 20:30

'מלוה מלכה' עם שירים וניגונים

הערב יהיה במעמד ראש הקהילה

הרב נחמן סטולין הי"ו

עם סעודה רביעית (חלבית) עשירה

ברוכים הבאים.

העלון מוקדש לרפואת

רבי עמוס כמוס חיים בן פורטונה שליט"א

לרפואת רחל בת אליזבט ולרפואת חדווה בת מזל

בתוך שאר עמו בית ישראל

מוקדש לרפואתו

כהרף עין של

משה בן מרים הי"ו

כשר

פתיחה

בס"ד

מאפים מתוקים ומלוחים, קפה

לחמים, חלות, עוגות, כריכים, סלטים ועוד...

לפרטים והפתעות - 054-8734555

שד' יגאל אלון 112, דימונה



הלכה

ע"פ פסקיו של מרן הרב עובדיה יוסף זצ"ל.

שו"ת יביע אומר ח"ט, חיו"ד, סימן ז'

נשאלתי בשו"ת יחו"ד, ח"ה, סימן נג', אודות סופגניות הנעשות ע"י גוי, האם מותר לאוכלן, אם הם נעשות בבתי הארחה של יהודים והשבתני שיש להתירן באכילה ואין לאוסרן, משום בישולי גויים. משום שיש להחשיבן כפת, ובפת הקלו כמבואר בירושלמי שהתירו פת של גויים משום שהוא חיי נפש, וכתבו התוס' שטעם ההיתר משום שלא פשט איסורו בכל ישראל, וכתבו התוס' שטעם ההיתר משום שלא פשט איסורו בכל ישראל, וכתב הרמב"ם שאע"פ שאסרו פת של גויים, יש מקומות שלוקחים פת של גויים במקום שאין שם נחתום ישראל מצוי. וכ"פ הטור שו"ע (סימן קיב', ס"ב) והרמ"א כתב שיש מתירין אף במקום שפת ישראל מצויה. וכתב בכנסת הגדולה, שבעיר קושטא ובעוד מקומות נהגו היתר בפת של גוי, אע"פ שיש נחתום ישראל ופת ישראל נקיה יותר ומשובחת יותר, וטעם ההיתר מפני שאין פת הישראל מספיקה לכולם, וכתבו התוס' (ביצה טז') שכל שאפשר לקבוע עליו סעודה ולברך עליו המוציא וברכת המזון, יש לדונו כפת לענין בישולי גויים.

והטעם שיש להחשיב את הסופגניות כפת מפני שיש אחרונים שכתבו שאם קובע סעודתו עליהם יברך המוציא וברכת המזון, ואף דלא קיי"ל הכי לענין ברכת המוציא, הוא דווקא לענין ברכה דאמרינן סב"ל ויברך בורא מיני מזונות וברכה מעין שלוש אף עם קובע סעודתו עליהם, אך לענין בישולי גויים יש להחשיבן כפת שהרי פסקו הטור ושו"ע (סימן קיג', סי"א) שבספק בישולי גויים, נוקטים להקל וכ"כ הרמ"א בהדיא. וא"כ די בהדלקת האש ע"י יהודי. ויש עוד לצרף מש"כ הפר"ח שכל שאינו עולה על שולחן מלכים ללפת בו את הפת, אין בו משום בישולי גויים.

ויש עוד לצרף מש"כ הרמ"א שאף בבישולי גויים, די בהדלקת האש ע"י יהודי.

וא"כ הוי ספק ספיקא, שמא כהפר"ח שכל שאינו עולה על שולחן מלכים ללפת בו את הפת, אין בו משום בישולי גויים, וא"ת שכל שעולה על שולחן מלכים, אף שאין מלפתים בו את הפת יש בו משום בישולי גויים, שמא הלכה כרבי אברהם בגינת רודים, שיש אפשרות לקבוע סעודה על סופגניות וא"כ אין בהם דין בישול אלא דין פת של גוי שדי בשגירת (הבערת) התנור ואף א"ת כהחולקים שדיני כתבשיל שמא כהרמ"א שגם בבישולי גויים די בשגירת התנור. ואף דהווי ספק ספקא נגד מרן, וכתב בשו"ת רב פעלים, שאין עושים ספק ספקא, כששני הספקות נגד מרן עבדין ספק ספקא וכ"כ הרב שלום משאש בשו"ת שמש ומגן ח"א (סוף סימן כט') ובח"ג (סימן נג', אות ט').

ועוד שיש לצרף דעת דעת ר"ת שסובר עיסה שטוגנה מברך עליה המוציא. וכ"כ הר"ן בשם הרמב"ם.

ויש להוסיף שיטת התוס' בשם הראב"ד שאיסור בישולי גויים הוא דווקא כשהגוי מבשל בביתו, אך כשהגוי מבשל בבית ישראל, אין לחוש שמא יאכילנו דברים טמאים וכ"כ המרדכי ורבינו ירוחם, אמנם כתבו התוס' שר"ת אוסר בישולי גויים אף אם נתבשל בבית היהודי מ"מ יש לצרף דעת הראב"ד לנ"ד להקל.

מסקנה:

סופגניות שנעשות ע"י גויים בבתי הארחה של ישראלים מותרים באכילה ואין בהם משום בישולי גויים. ומ"מ יש לזהר שישאר ידליק את האש וכן אם כיבו את הגז. [אמר הכותב, לכאורה יש להתיר אף אם הגוי הדליק מספק ספקא, שמא כהפר"ח ושמא כהראב"ד ובפרט בשאינו יודע דאין צריך לברך].

הרב יגאל קנדלקר הי"ו.

ראש בית המדרש 'ליות חן' ללימוד הלכה

מוהרנ"ת על הפרשה



(יט) ואלה תולדות יצחק בן אברהם

כי על-ידי הולדות ישראל מתבררין הנצוצות מדור לדור, כי כל אחד מזרע ישראל מגדל ומקדש שמו יתברך על-ידי המצוות והקדושות ותפלות ושירות ותשבחות שאומר ועושה כל ימי חייו.

כי אפלו פושעי ישראל מלאים מצוות כרמון, וכל זמן ששם ישראל נקרא עליו מקבל השם יתברך התפארות הרבה ממנו כמו שכתוב במקום אחר, ועל-ידי כל זה נמשך בחינת תקון הברית לאבותיו שפגמו בזה מאחר שעל-ידי ההולדה שלהם נמשך בן ישראל בעולם שאומר שמע ישראל פעמים בכל יום ומעיד על אחדות היחיד המיוחד יתברך שמו ועושה מצוות הרבה וכנ"ל, וכל זה אפלו בהולדה הפחותה אפלו אם נולדים קלי עולם וקטני ערך, מכל שכן וכל שכן שבכל דור ודור נולדים כמה וכמה יראים וכשרים וצדיקים קטנים וגדולים, עד שלפעמים נולד צדיק שהוא חדוש נפלא ונורא מאד מאד, שהוא יכול לתקן כמה דורות ויש שיכולין לתקן כל העולם כלו כמו שאמר רבי שמעון בר יוחאי, יכולני לפטר כל העולם כלו מן הדיון, וגם רבי שמעון בר יוחאי נולד מזוג איש ואשה, ומי יודע אם כל אבותיו למעלה למעלה היו כלם צדיקים וקדושים, כי בודאי היו באבותיו הקדומים מצד אביו ומצד אמו כמה וכמה אנשים פשוטים, וזכו שיצא מזרע שלהם צדיק תנא קדוש ונורא איש אלקים כזה, שהכיר את הבורא הקדמון כמו שהכיר וגלה אלקותו בעולם כמו שגלה.

וכן בשאר גדולי הצדיקים שכל זה בחינת מי יתן טהור מטמא וכו', וכמו שכתוב, הזהרו בבני עם הארץ שמהם תצא תורה וכמו שכתוב בכתבי האר"י זכרונו לברכה והוא בדברי אדמו"ר זכרונו לברכה (בסימן לז) בהתורה דרשו וכו', שהנשמות הקדושות הגבוהות מאד מאד על-פי רב באים דוקא על-ידי טפת עם-הארץ כמבאר דרוש זה באריכות בכתבי האר"י זכרונו לברכה בכמה מקומות, שזה ענין יציאת אברהם מתרח ורבי עקיבא וכו' עד שמבאר שם שגם נשמת משיח תבוא(?) דיקא מבחינות כאלו וכו' עין שם.

ליקוטי הלכות, הלכות שבת, ו', אות נ"ג



לקוטי עצות

תשובה

[יג]. על-ידי ענוה ושפלות בתכלית זוכין לתורה, עד שיאכל להאיר בלמוד תורתו בשרשי נשמות ישראל המשרשים בתורה, ועל-ידי זה יוכל להאיר ולעורר בתשובה אפלו הרחוקים ממנו כמה פרסאות. ואפלו פושעי ישראל כל זמן ששם ישראל נקרא עליו, אף על פי שחטא ישראל הוא, יכולים להאיר לו אל מקום שהוא הארה משרש נשמתו על-ידי התורה, ועל-ידי זה חוזר בתשובה: (שם אות ג' ה')

[יד]. כשמאירין ומעוררין הרחוקים בתשובה, עדין הם רחוקים מהקדשה מאד, ויכול להיות להם מניעות רבות, וצריך להם יגיעות רבות כדי להפשיט מהם הבגדים הצואים שהלבישו. כי אלו הבגדים הצואים מפסיקים כמו נהר המפסיק, שאי אפשר להלך דרך אותו הנהר. על-כן אל יבהלוך רעיוניך, כשאתה רואה שאמה רוצה להתקרב ובאים עליך מניעות עצומות, כי בהכרח שיהיו לך מניעות רבות ועצומות, כי כלם נמשכין מהבגדים הצואים שנעשו מעוונותיו. וצריכים לסבל יגיעות ומרירות, עד שישליך מעליו הבגדים הצואים. ועל-ידי זה יתבטלו כל המניעות והמסכים המבדילים בינו לבין הקדשה: (שם אות ה')

לעילוי נשמת

רחל בת מרים ז"ל, נתנאל בן לירז ז"ל, זוהרה בת מרים ז"ל, יהודה בן זוהרה ז"ל ת.נ.צ.ב.ה.

לרפואת והצלחת
עדן דוד וב"ב
הי"ו

ניתן להקדיש מקום זה לרפואה, לברכה, לזיווג הגון, לעילוי נשמת ועוד...
לפרטים: 054-2187218

שיח מרום



חֲרָבַן פָּנֵם הָעֵינַי

אדם חושב: 'זה לא עוון'. הוא הולך ברחוב, 'מה, מי רואה שהסתכלתי?' רמב"ם הלכות תשובה (פרק ד' הלכה ג') בספר מדע, אם אדם חושב: איזה עוון עשיתי? איזה חטא עשיתי? עשיתי איזה עבירה ח"ו? אז הרמב"ם אומר, שאדם ידע שאפילו יעשה תשובה על כל העבירות שבעולם, הוא כבר כמו בעל תשובה, הוא כבר ברוך ה' בכה, הוריד אוקיינוסים של דמעות, אבל ברחוב הוא מזלזל! הוא מזלזל! הוא צריך לנסוע וכדומה - תיסע. אתה צריך לעבור במעבר חציה, תסגור את העיניים! מה אתה צריך לראות עכשיו את כל השדים והליליות שיש ברחובות?

אומר הרמב"ם: אפילו אדם יעשה תשובה על כל הדברים שבעולם, אבל הוא מזלזל בדבר הזה, הולך ברחובות והוא מזלזל. הוא אומר: מה חטאתי? מה שפעת? מה עושים מזה רעש? אומר הרמב"ם: 'המסתכל בעריות מעלה על דעתו שאין בכך כלום... והוא אינו יודע שראיית העיניים עון גדול, שהיא גורמת לגופן של עריות שאמר ולא תתורו אחרי לבבכם ואחרי עיניכם'. אומר הרמב"ם: שידע שראיית העיניים זה עוון גדול.

ובאמת זה עוון הכי גדול מכל העוונות! כי זה עוון שאין בו שום סיבה. אדם רעב, אז הוא אכל קצת יותר ממה שמותר. אדם עייף, אז הוא ישן קצת יותר ממה שמותר. אבל שמירת העיניים - מה לך להסתכל? מה זה ראיית העיניים? איך אתה פותח עיניים? איך אתה מסתכל? איך זה קרה לך? אדם הולך ברחובות, נכשל בעריות. הוא חושב שאף אחד לא ראה אותו. אבל "שבעה אלה עיני ה' המה משוטטים בכל הארץ" (זכריה ד' י'). אומר הבעל-שם-טוב בפרשת קדושים פשט על התורה. אדם נמצא בחדרי חדרים, הוא מסתתר בחדרי חדרים, הוא סוגר את החלונות, את התריסים, חושב שאף אחד לא רואה אותו, ואז הוא קודם מסתכל ימינה ושאלה.

כל אדם שעושה דבר לא טוב, והוא יודע שהבית נעול הכל נעול ואותו אחד חושב שנכנסו הביתה, כל הזמן הוא חושב שמישהו הגיע. ובאמת הגיעו הגיעו גדוד מלאכים לעצור אותך! [ירד] גדוד מלאכים למנוע אותך מהעבירה. נראה לך שאתה מפחד מזה או מזה - זה באמת מלאכים הגיעו כעת למנוע אותך, לעצור אותך. בשביל זה אתה מרגיש שמסתכלים עליך, כי "שבעה אלה עיני ה' המה משוטטים בכל הארץ". שבעה עיניים הולכות אחרי הבן אדם בכל מקום שהוא הולך, שבעה עיניים מסתכלות אחריו אפילו בחדרי חדרים, והוא מרגיש את זה, ולכן הוא מסתכל ימינה ושאלה לראות אם הם לא רואים אותו, כי הוא רואה שהם כן רואים אותו.

אז אומר הרמב"ם: אדם הולך ברחובות ומסתכל איפה שאסור להסתכל ומעלה על דעתו מה עשיתי, למי חטאת? חטאת לאשתך! לאשתך היקרה שמשרתת אותך יום ולילה ועושה לך הכל. חטאת לך, עשית הפרדה בין קוב"ה ושכינתו. (האשה היא השכינה הקדושה, ואתה עשית הפרדה בין זעיר אנפין לשכינה), ועכשיו נהיה פיוץ בכל העולמות, חורבנות בכל העולמות, הריגות בכל העולמות, תאונות דרכים, מחבלים, מתפוצצים מכוניות - הכל בגלל הראיית העיניים שנכשלת בה. כותב ה'אמרי קודש' בשם רבי אורי מסטרעליסק: "העבר עיני מראות שוא" - תוציא לי את העיניים! תוציא לי את העיניים! אני מעדיף שתוציא לי את העיניים מאשר להסתכל, להיכשל בראיה אסורה!

(מלוקט מתוך שיעור מורנו הרב שליט"א)

ע"י שְׁמִתּוּדָה עַל חֲטָאֵי, סוּתֵם פִּיּוֹת הַמִּקְטָרִיגִים



ואותם הכתות של מלאכי השרת, וכל הבשמים של גן עדן, והצדיקים, כלם פוצחים רנה לפני מי שאמר והיה העולם. זהו שכתוב (שם קמ) אך צדיקים יודו לשמך. אימתי צדיקים יודו לשמך? כשיושבים ישרים את פניהם, שהוא בשעה שיושבים לפניו בגן עדן. וכת שלישית של מלאכי השרת אומרת שירה לפניו עד שיבקע השחר. ויש חובה לישראל, בשעה שעולה עמוד השחר, לקום ולהתגבר בשירות ותשבחות לפני הקדוש ברוך הוא. מה הטעם? משום שנושאים שירה אחר מלאכי השרת, והקדוש ברוך הוא מצוי למטה עמם. זהו שכתוב (משלי ח) ומשחרי ומצאנני. ואמר רבי יהודה, ובלבד שלא יפסיק משיתחיל, עד שיתפלל כשהחמה זורחת.

אמר רבי יוחנן אמר רב, כשהקדוש ברוך הוא יוצא מאותם העולמות שפוסף בהם ובא להכנס עם הצדיקים בגן עדן, הוא ממתין ורואה. אם שומע קול העוסק בתורה - הקול ההוא נוח לפניו מכל השירות והתשבחות שאומרים מלאכי השרת למעלה. זהו שכתוב (שיר השירים ו) אל גנת אגוז ירדתי לראות. מה לראות? אותם העוסקים בתורה.

(זוהר חדש, בראשית, פ"א בראשית, דף כ"ג, ע"א)



עלים לתרופה - קג'

ישלום לכל אנשי שלומנו באהבה רבה, ובפרט לידידי בן אחותי הרבני מורנו הרב יצחק אייזיק גרו יאיר. חזק ואמץ, ובטח בה' שישלח לך רפואה שלמה מהרה, ואל תעסק ברפואות, אף גם להעמיד עלוקות, תצוה להעמידם לשונאיך ולאויביך, ואתה תקבל רפואה מאת ה' מן השמים. ותחזק עצמך מעתה לעסק בתורה בכל יום מעט או הרבה, על כל פנים לא יעבר עליך יום כל ימי חייך בלי עסק התורה חס ושלום. והעקר ללמד פוסק בכל יום יום, חק ולא יעבר, כל ימי חייך, וגם לרבות לעסק בתפלות ותחנונות ובקשות בכל יום יום, ולתן צדקה כפי כחך, ומעט יותר מכחך, ואז טוב לך בזה ובבא לנצח. כי ימי חיינו הבל כצל עובר וכו', ולא ישאר מאתנו כי אם מעט הטוב שנחטף בימי הבל האלה, ויהיה לנו לשלל גדול אחר כך כי יבוא קצנו. טוב לגבר לשים כל מגמתו רק על זה ולשמח נפשו בזה כל ימיו, ואז יהיה אחריתו טוב לנצח. **נתן הנ"ל**



תפלות של מורנו הרב

תפלת חובה ושמיירה לחילי צה"ל לפני הלחימה ולחזרתם לשלום

רבוננו של עולם כל יכול אשר לא יבצר ממך מזמה, שמע את תפלתנו ואת זעקתנו, אחר שנרצחו למעלה מ-1000 ילדים וילדות, נערים ונערות, אבות ואמהות, זקנים וזקנות, ונהפכנו ללעג וקלס בעיני כל העמים, וכל העמים וכל הלאמים ששים ושמיחים למשבתנו, ומזמן השואה שהסתיימה בדיוק לפני 75 שנה עוד לא היתה כזו שואה לעם ישראל, ואנה אנו באים. "איה חסדיך הראשונים אדני, נשבעת לדוד באמונתך. זכר אדני חרפת עבדיך, שאתי בחיך כל רבים עמים. אשר חרפו עקבות משיחך. ברוך ה' לעולם, אמן ואמן" (תהילים פ"ט). אגא ה', חשוף זרוע קדשך, כי לך זרוע עם גבורה, תעז ידך תרום ימינך. צדק ומשפט מכון כסאך, חסד ואמת יקדמו פניך. אשרי העם יודעי תרועה, ה' באור פניך יהלכון. חסדי ה' עולם אשרי, לדר ודר אודיע אמונתך בפי. כי אמרתי עולם חסד יבנה, שמים תכין אמונתך בהם". אגא ה', קים בנו את הפסוקים כרתי לבחירי, נשבעתי לדוד עבדי. עד עולם אכין זרעך, ובגיתי לדר ודר כסאך סלה. ויודו שמים פלאך ה', אף אמונתך בקהל קדשים. כי מי בשחק יערך לה', ידמה לה' בבני אלים. אל נערץ בסוד קדשים, רבה ונורא על כל סביביו".

ותתקיים בנו ברכת אברהם ואליעזר, שזרקו עפר ונהפך לחרבות, קש - ונהפך לחצים. אומר הדגל מחנה אפרים" [בפרשת וישלח]: שבזכות שאברהם אמר אנכי עפר ואפר זכה שכל קש ועפר שזרק נהפכו לחרבות וחצים. כן תזכה גם אותנו, שבזכות שנהפכנו לעפר ואפר, כל חץ שזרק - יהפך לאטום. ובזכות זה תבנה ארץ ישראל מחדש.

<p>תמיר מרכז הצמיגים רחוב הנגרים 4 ב"ש 050-7526987 072-3929119</p>	<p>רבי המאהר בייטר הקו של ברסלב *9148 02.800.8.800 052.4710.5602</p>	<p>המבורגר בטעם אחר מרכז מסחרי דימונה 08-3801123</p>
---	---	---

דְּבָרֵי רֹאשׁ הַקֵּהֶלֶה - הָרֵב נַחְמָן סְטוּלִין הַי"ו



"ע"י דיבורים קדושים בתורה ותפילה

זוכים להכניע את עזות הגוף וזוכים לשמחה!"

**כולל הוראה
לאברכים
ובעלי תשובה**

בין השעות

09:30-17:30

ברוכים הבאים.

זמני שיעורים

ותפילות

**תפילות
מעריב**

כל יום בבית מדרשו
בשעה 19:30

אחת לשבועיים:

יום רביעי

שיעור מפי רב הקהילה

הרב נחמן סטולין

הי"ו בשעה 20:30

זמני השבת

יום שישי

מנחה עש"ק: 16:00

ותפילות ערבית

של שבת קודש

שבת קודש:

שחרית ('הודו')

07:30 ולאחר מכן

'קידושא רבא' ושיעור

ב"סיפורי מעשיות"

ע"י אורי בן ישי הי"ו

עד השעה 10:45

גמרא מסכת יומא

14:30

ע"י יוסף גבאי הי"ו

מנחה: 15:30

ולאחר מכן סעודה

שלישית עם שיעור

וסיום

'מסכת קידושין'

ערבית מוצ"ש:

17:19

ניתן לקבל את

העלון במייל.

לפרטים ותרומות:

שחר: 054-2187218

אבל רבקה אמנו ידעה שע"י תפילה בכוונה והתבודדות מעומק הלב אפשר לפעול הכל, גם להמתיק את הדינים הקשים ולהמשיך שפע ברכה והצלחה לתוך כלים מתוקנים של שפלות וענווה כי ארז"ל: **וכשאתה מתפלל, אל תעש תפלתך קבע**- שהוא לשון גזלה ולא תאמר מגיע לי אלא תתפלל **ברחמים ותחנונים** ומאוצר מתנת חנם חננו...

לכן רבקה המסמלת את התפילה התאמצה להכניס את יעקב ליצחק כי יעקב פעל הכל רק ע"י תפילות ותחינות והתבודדויות. וגם כשנודע ליצחק שיעקב הוא הנכנס במקום עשו, התפלא עד מאוד על הכח העצום של התפילה שאפשר על ידה להמתיק את כל הדינים והצמצומים ולהוריד הצלות וישועות גדולות לדורי דורות.

אבל עדיין קשה מדוע הוצרך יעקב להתחפש לעשו?

הסיבה לכך שאם יעקב הצדיק היה מתברך בתור יעקב- הברכות על בניו היו חלים רק על צדיקים כמוהו, אבל על אלו שעושים מעשי עשו לא היו חלים.

ולכן התחכמה רבקה להכניס את יעקב מלוש בבגדי עשו ובכך גרמה שגם כשיהידי לא יתנהג כראוי לזרע יעקב בכל זאת אם ישוב בכל לבו אל השי"ת מיד ירחמהו ויפשוט ידו ויקבלהו וכאב את בנו ירצהו...

ולעניין עבודת ה' הפרטית של כל אחד- יעקב ועשו הם מסמלים את הגוף והנשמה- כי הגוף עז בתאוות ובמידות רעות מלא ביישות ובגאוה אבל הנשמה הטהורה היא ענווה ושפלה בבחינת "ילד מסכן וחכם".

וע"כ ע"מ להכניע את עזות הגוף צריכים לבטש ע"י קולות ודיבורים קדושים ע"י לימוד משפטי התורה בדחילו ורחימו וע"י קיום מצוות מעשיות, ובפרט שיתרחק מעצבות ועצלות. כי כדי להכניע את החומר צריכים עזות דקדושה הנובעת מתוך שמחה עצומה דקדושה. שישמח את עצמו על כל נקודת יהדותו, עד שישייר וירקד מחמת השמחה.

לסיכום- כשיהידי רוצה לקבל ע"ע עול מלכות שמים שלמה צריך להתחזק בשמחה ולהרבות בהתבודדויות ולהאריך בתפילות ולהשקיע בעמל התורה עי"ז ימתיק את כל הדינים ויזכה לכל הברכות.

בפרשתנו יצחק ורבקה מתפללים לזכות לזרע של קיימא ולאחר עשר שנים נפקדה רבקה בתאומים.

ויגדלו הנערים והיה יעקב איש תם יושב אהלים ועשו יודע ציד איש שדה. והיה כי זקן יצחק חפץ לברך את עשו- לרבקה נודע על כך ברוח הקודש מיד היא מצווה ליעקב להיכנס לאביו ולקבל ממנו את הברכות בערמה, ע"י שיתלבש בעורות גדיי עיזים על ידיו ועל חלקת צוואריו, כי היו ידי עשו שערות בכדי שאם ימושהו יצחק לא תתוודע אליו התרמית.

ולכאורה קשה

א. יצחק אביו בודאי ראה ברוח קודשו שעשו רשע ויעקב צדיק וא"כ מדוע בחר לברך את עשו תחילה?

ב. ועוד מדוע סיבבה רבקה שיכנס יעקב בערמה ולא נכנסה בעצמה להגיד ליצחק לברך את יעקב תחילה כמ"ש: אמרה רבקה ליעקב: אם לא תרצה להכנס, אני אכנס לאביו ואומר לו יעקב צדיק ועשו רשע!?

עונה על כך מוהרנ"ת בליקו"ה מתנה ה"ה מסעיף לז' ואילך עיי"ש:

בכדי שיהיו עמ"י ראויים לקבל שפע של ברכות, שהם בחינת צדקה מ"אוצר מתנת חנם" צריכים לעבור עליהם דינים וצמצומים רבים- בחינת משפט. והסיבה לכך: כי אם שפע ברכה והצלחה היה יורד אל עמ"י ללא גבול וצמצום היה נהפך לקללה ולא לברכה לבחינת **"וישמן ישרן ויבעט"** כי ע"י השפע יתאבן לבו ולא ירצה לבקש ברחמים ותחנונים לפני השי"ת, ויאמר **"כחי ועצם ידי עשה לי את החיל הזה"**.

זוה הסיבה שרצה יצחק לברך את עשו תחילה. כי עשו ובניו הם לעולם רצועת מרדות לישראל ועי"ז ישובו ישראל אל ה' בלבב שלם בהכנעה ובביטול ויבקשו רחמים מאוצר מתנת חנם שיושיענו ויקרבנו אליו ועי"ז דייקא יכמרו רחמיו עלינו ויכול להשפיע לנו שפע וכל טוב גם בעוה"ז והקרן תהיה קיימת לעוה"ב.



פְּנִינֵי חֲסִידוֹת

4) שוֹטָה הוּא בְּעַל גְּאֹה וְכַעֲסָן וְנִרְאָה בְּעֵינָיו שְׁהוּא חָכֵם גָּדוֹל. ('אמרי פנחס', עמ' ססב')

5) אָמַר פְּעַם מוהרנ"ת ז"ל "לְהִיּוֹת נָקִי כְּרַבְּנוֹ- אֵינִי יָכוֹל", כִּי רַבְּנוֹ ז"ל הָיָה נָקִי וּמְסַדֵּר כָּל כֶּךָ בְּמַלְבוּשָׁיו, שְׂאֵפְלוֹ קֵשׁ דְּבוּקָה תַּחַת מְנַעְלָיו לֹא מְצָאוּ אֶצְלוֹ. (שיש"ק, ה', צז')

6) אָמַר מוהרנ"ת: "אֶפְלוֹ כְּשֶׁאֲהִיָּה בְּבִין הַשְּׂמֹשׁוֹת הָאַחֲרוֹן שֶׁל אֶלֶף הַשָּׁשִׁי וְאֶרְאָה שֶׁהַגְּאֹלָה עֲדִין לֹא בָּאָה, אַעפ"כ אֶאֱמִין בְּאֻמּוֹנָה שֶׁלְמָה בְּבִיאת הַמְּשִׁיחַ. (שיש"ק תקיג')

1) מֵאֲכָלִים שֶׁל שַׁבָּת אֵינָם מְעַצְרִים, כִּי הַעֲצִירוֹת בָּאָה מִחֲמַת מִחְשְׁבוֹת זְרוֹת שֶׁהוּא יוֹרֵד עַד הַצּוֹאָה, וּבְשַׁבָּת נּוֹפְלִים הַמִּחְשְׁבוֹת זְרוֹת.

('אמרי פנחס', עמ' שיד')

2) מִי שֶׁמוּחַ שְׁלוֹ בְּקִטְנוֹת מִתְּפַלֵּל תָּמִיד בְּמְרוֹצָה, וְאֵינוֹ יָכוֹל לְהֶאֱרִיךְ אֶפְלוֹ אִם רוֹצָה.

3) מִי שֶׁאוֹהֵב שְׁנֵה הַרְּבָה אֵינוֹ יָכוֹל לְבוֹא לְהֶאֱמֵת.

('אמרי פנחס', עמ' שני')

<p>העלון מוקדש לרפואת והצלחת</p> <p>מיכאל ווָרְד גֶּנוּן הַי"ו</p> <p>וב"ב. טוהר בת ורד, זיווג הגון אמן.</p>	<p>העלון מוקדש לרפואת והצלחת</p> <p>עמוס חורי</p> <p>בן שרה הי"ו</p>	<p>העלון מוקדש לרפואת והצלחת</p> <p>אמיר ובתאל</p> <p>למש' איפרגן וב"ב</p>	<p>העלון מוקדש לרפואת והצלחת</p> <p>יואב ושני</p> <p>למש' אביטל וב"ב</p>
---	---	---	---